eComaê. 'Cstaduá

Judiaario
Qar a a Saúde

ISEM,Rfs 4t522

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul

Tribunal de Justiça

Comitê Estadual do Mato Grosso do Sul do Fórum Nacional da Saúde

do Conselho Nacional de Justiça — CNJ

Núcleo de Apoio Técnico — NATJus

OFÍCIO N. 26/2021 	 Campo Grande/MS, 30 de abril de 2021.

Magnífico Senhor Reitor;

Atendendo a Resolução n.388/2021 do Conselho Nacional de Justiça,

solicito a Vossa Excelencia a indicação de um representante da UFMS, para integrar o

Comitê Estadual do Mato Grosso do Sul do Fórum Nacional da Saúde do CNJ, cuja

finalidade é buscar soluções nas causas relativas as demandas judiciais que envolvem

pedidos de medicamentos e internações.

Informo-lhe que está agendada a XVII Reunião Ordinária, para o dia

21/05/2021 - 14h, por videoconferência, através da plataforma Teams da Microsoft.

Aproveito a oportunidade para reiterar a Vossa Senhoria protestos de

distinta consideração.

Atenciosamente,

Desembargador NÉLIO STÁBILE
Coordenador do Comitê Estadual do Mato Grosso do Sul

do Fórum Nacional da Saúde do CNJ
Coordenador do Núcleo de Apoio Técnico -NAT Jus

Digníssimo Senhor

Magnífico Reitor
DR. MARCELO AUGUSTO SANTOS TURINE
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul
Nesta

Av. Mato Grosso - Bi. 13— Parque dos Poderes — CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480
e-mail: comite.saude@tjmsjus.br  site: www.tjmsjus.brinat/ e www.tjms.jus.br/comitedasaude

	00000001